

اطاعت از

احمدی نژاد

اطاعت از خداست

در سفرهایی که به قم انجام دادند، هیچ‌گاه سراغ مدیر موسسه امام خمینی نرفتند، چون از قبل می‌دانستند که رای و نظر «آیت‌الله» و شاگردانش از چهار سال پیش تغییر نکرده است و آنان در وضع کنونی کسی را صالح‌تر از احمدی نژاد برای اداره قوه‌مجریه نمی‌شناسند. به این ترتیب در گرماگرم رقابت‌های انتخاباتی امسال که ترافیک سیاسی تهران‌قم به شدت سنگین شده بود، درهای بیت مصباح‌یزدی بسته ماند و این در حالی بود که بیشتر علمای طراز اول قم از رقبای احمدی نژاد استقبالی گرم به عمل آوردند. اکنون با پایان یافتن رقابت‌های انتخاباتی و سپرده‌شدن سکان دولت دهم به احمدی نژاد، مصباح‌یزدی با خیالی آسوده گوشه‌هایی دیگر از تئوری حکومت دینی خود را علنی می‌کند. وی می‌داند که دست‌کم تا چهار سال آینده این نظریه‌پردازی برای او مشکلی ایجاد نخواهد کرد، زیرا بر این باور است که دستورات احمدی نژاد هر چه باشد، چارچوب نظریه‌ای که او در این سال‌ها صبورانه آن را از حاشیه به متن آورده است، دچار مخاطره نمی‌کند و قرائت او از نظریه ولایت‌فقیه را مخدوش نمی‌سازد. وی دیروز نیز جایگاه اطاعت از رئیس‌جمهوری را در لابه‌لای دیدگاهش درباره ولایت‌فقیه گنجانده و به آن ساختاری تئوریک داد. مصباح یزدی در جمع هنرمندان بسیجی خاطر نشان کرد: جریان‌هایی که اخیراً در کشور رخ داد، ولایت فقیه را هدف قرار داده بود. سلسله جناب این قضایا هر که بود درصد حذف ولایت فقیه از نظام سیاسی کشور بود.»

وی ولایت فقیه را روح انقلاب و مشخصه این حکومت دانست و گفت: «دشمنان می‌خواستند یا این رکن اساسی را حذف یا تضعیف و کم‌رنگ کنند که در این جریان برخی آگاهانه و برخی فریب خورده اقدام به این امر کردند.»

مدیر موسسه امام خمینی افزود: «ولایت فقیه به دلیل آنکه دارای پرتویی از انوار امام زمان (عج) است و مردم نیز به دلیل اینکه او را جانشین بحق

ولیعصر (عج) می‌دانند اطاعت از او را همچون اطاعت از امام عصر بر خود لازم می‌دانند.»

وی اضافه کرد: «ولایت فقیه به عنوان رکن اساسی حکومت اسلامی است که هیچ یک از کشورها و ملل اسلامی نیز نظیر آن را ندارند و این امر باعث علاقه و جلب توجه بسیاری ملت‌های دنیا به کشور اسلامی ما شده است.»

وی بر اساس خطبه‌ای از حضرت علی (ع) حقوق والی و سرپرست جامعه بر مردم را بزرگترین حق مردم بر مردم عنوان کرد و گفت: «رهبر وقتی قانون را تأیید می‌کند بنابراین همه مصوبات قانونی همچون نماز و روزه بر مردم واجب می‌شود که این از حقوق والی بر مردم است.»

مصباح یزدی افزود: «آنچه پس از پیروزی انقلاب اسلامی رخ داد این است که مردم اطاعت و محبت به ولایت فقیه را اطاعت و محبت به خداوند می‌دانند که در هیچ جای دنیا چنین چیزی وجود ندارد.»

مدیرموسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی ولایت فقیه را عامل پیروزی و دوام کشور و اساس رفع توطئه‌های دشمنان دانست و گفت: «در جامعه ما به این اصل درست توجه نشده و نمی‌شود.»

وی خاطر نشان کرد: «قبل از انقلاب به دلیل جدایی دین از سیاست علما در این عرصه وارد نمی‌شدند در حالی که دیانت عین سیاست است که این شعار از سوی شهید مدرس مطرح و به وسیله امام به آن جامه عمل پوشانده شد.» وی افزود: «اکنون در فرهنگ دینی ما هر که دیندار تر است از ولایت فقیه حمایت می‌کند ولی هنوز بعد از ۳۰ سال این اصل آنچنان که باید جا نیفتاده است. اصل اطاعت از رهبری شرعی است که بخشی از دین ما را تشکیل می‌دهد و رهبر نیز باید با تمام توان احکام اسلامی را پیاده کرده و نیازهای مردم را برآورده سازد.»

مصباح یزدی گفت: «همه مردم از هر قشر و سنی که باشند نسبت به رهبر مسوولیت دارند و باید در حد توان خود از او حمایت کنند و این کمک محدود به قشر خاصی از مردم و مسوولان حکومتی نمی‌شود.»

گروه سیاسی: محمدتقی مصباح‌یزدی، از روحانیون بلندپایه و اصلی‌ترین حامی محمود احمدی نژاد در قم اطاعت از رئیس‌جمهور را اطاعت از خدا دانست. مدیر موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی دیروز در جمع هنرمندان بسیجی سراسر کشور با اشاره به اینکه ولی فقیه جانشین امام‌زمان (عج) است، گفت: «وقتی رئیس‌جمهوری از جانب رهبری نصب و تأیید و به عامل او تبدیل می‌شود، از این پرتو نور بر او تابیده می‌شود.»

وی افزود: «وقتی رئیس‌جمهوری حکم ولی فقیه را دریافت کرد، اطاعت از او نیز چون اطاعت از خداست.»

شاید این نخستین‌بار در تاریخ فقه شیعه به‌شمار می‌رود که یکی از روحانیون دستورات اجرایی رئیس‌جمهور دولت را همدریف با حکم «الله» قرار می‌دهد و اطاعت از آن را واجب قرار می‌دهد. تاکنون براساس مبانی فقه شیعه تشخیص حکم خدا در دوره غیبت انحصاراً در حیطة اختیارات فقیه جامع‌الشرایط می‌گنجد و از همین رو براساس نظریه ولایت‌فقیه و مطابق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، شخص اول مملکت تنها از میان فقها انتخاب می‌شود. مصباح‌یزدی در حالی اطاعت از دستورات محمود احمدی نژاد به‌عنوان مصداق کنونی حرف‌هایش را در حکم اطاعت از خدا دانسته است که وی پیش از این چنین شأنی را برای دیگر روسای جمهوری اسلامی ایران قائل نبود. وی که در دوره ریاست‌جمهوری سیدمحمد خاتمی مدتی به‌عنوان سخنران پیش از خطبه نمازهای جمعه تهران به تشریح

مبانی حکومت‌اسلامی می‌پرداخت، هیچ‌گاه اشاره‌ای به این موضوع نکرد که اطاعت از دستورات رئیس‌جمهوری واجب است و اتفاقاً اساس سخنرانی‌ها وی بر رد تئوری دولت اصلاحات درباره شیوه زمامداری شکل گرفته بود و پاسخی به قرائت اصلاح‌طلبانه از اسلام و حکومت دینی محسوب می‌شد. با توجه به تعارض آشکار دیدگاه‌های مصباح یزدی با کلیت جریان اصلاح‌طلبی و بخش بزرگی

از جناح اصولگرا به نظر می‌رسد که وی این نظریه درباره دولت اسلامی و جایگاه رئیس آن را پس از روی کار آمدن محمود احمدی نژاد، تدوین کرده باشد. با این حال مخفی ماندن این دیدگاه در طول چهار سال زمامداری احمدی نژاد و همزمانی انتشار آن با حوادث پس از انتخابات و تشکیل دولت دهم می‌توان چنین برداشت کرد که مدیر موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی براساس دلایلی اکنون از زمان مناسبی برای علنی کردن دکترین جدید دولت اسلامی ارزیابی کرده است. به عبارت دیگر با توجه به اختلافات گسترده مصباح یزدی با روسای دولت‌های پیش از احمدی نژاد نمی‌توان پذیرفت که وی هنگامی که ریسک روی کار آمدن شخصیت‌هایی مانند میرحسین موسوی یا مهدی کروبی به عنوان رئیس‌جمهور دهم وجود داشت، نظریه‌ای را ارائه دهد که خود اولین نقض‌کننده آن خواهد بود.

همچنین با توجه به دوره چهارساله ریاست‌جمهوری به‌نظر می‌رسد که ارزیابی مصباح یزدی از ساختار سیاسی ایران به‌ویژه در پی حوادث پس از انتخابات به‌گونه‌ای است که احتمال به دست گرفتن قدرت در دولت‌های آینده جمهوری اسلامی را از سوی افرادی که شبیه احمدی نژاد نباشند، منتفی می‌داند. از نظر این عضو مجلس خبرگان رهبری، ویژگی‌های شخصیتی و گفتمانی احمدی نژاد وی را به نزدیک‌ترین مصداق ریاست‌دولت در حکومت دینی تبدیل کرده‌است، از این رو به عقیده مصباح یزدی و شاگردانش اکنون و در چهار سال گذشته اصلی‌ترین حامیان احمدی نژاد در میان روحانیون و متدینین قرار داشته و دارند. این پشتیبانی به‌حدی بود که حتی در روزهایی که رابطه دولت و مرجعیت به‌دلیل برخی مواضع و تصمیمات احمدی نژاد و نزدیکانش تیره می‌شد، مصباح‌یزدی از همراهی با موج انتقاد روحانیت سر باز می‌زد یا دست‌کم موضع‌گیری علنی بر ضد دولت را روا نمی‌داشت. براساس همین سابقه بود که محسن رضایی، میرحسین موسوی و مهدی کروبی سه نامزد رقیب احمدی نژاد در انتخابات دوره دهم ریاست‌جمهوری

خلاصه اظهارات

- وقتی رئیس‌جمهوری از جانب رهبری نصب و تأیید و به عامل او تبدیل می‌شود، از این پرتو نور بر او تابیده می‌شود
- وقتی رئیس‌جمهوری حکم ولی فقیه را دریافت کرد، اطاعت از او نیز چون اطاعت از خداست
- رهبر وقتی قانون را تأیید می‌کند بنابراین همه مصوبات قانونی همچون نماز و روزه بر مردم واجب می‌شود که این از حقوق والی بر مردم است